
        
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΝΟΜΟΣ ΠΕΛΛΑΣ

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

ΔΗΜΟΣ       ΕΔΕΣΣΑΣ  

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΤΗΣ 32ΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ

 ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΕΔΕΣΣΑΣ 
ΣΤΙΣ 15 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2017

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ : 320/2017   

ΘΕΜΑ ΕΚΤΟΣ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ:
3.   ΑΝΑΚΛΗΣΗ ΔΕΣΜΕΥΣΗΣ ΠΙΣΤΩΣΗΣ 22.406,72 € ΑΠΟ ΤΟΝ Κ.Α.   
02.64.7341.503 ΠΟΥ ΑΦΟΡΑ ΤΗΝ ΕΚΤΕΛΕΣΗ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ «ΑΣΦΑΛΤΟΣΤΡΩΣΗ 
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΔΟΠΟΙΙΑΣ Τ.Κ ΜΕΣΗΜΕΡΙΟΥ».

Σήμερα Παρασκευή 15 Δεκεμβρίου 2017 στο Δημοτικό Κατάστημα Έδεσσας και 
ώρα  09:00  π.μ. συνεδρίασε  η  Οικονομική  Επιτροπή  Δήμου  Έδεσσας  ύστερα  από 
έγγραφη πρόσκληση  αριθ.  πρωτ.  29920/11-12-2017  του  Προέδρου  της,  που  είχε 
επιδοθεί σ’ όλα τα μέλη αυτής τακτικά και αναπληρωματικά και είχε δημοσιευθεί στο 
Δημοτικό Κατάστημα Έδεσσας, για να συζητήσει και να πάρει απόφαση στο παραπάνω 
θέμα της ημερήσιας διάταξης.

Στη συνεδρίαση υπήρξε νόμιμη απαρτία γιατί ήταν παρόντα τα πέντε (5) από  τα 
εφτά (7) μέλη της Οικονομικής Επιτροπής.

      ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ
1. Δημήτριος Γιάννου Δήμαρχος-

Πρόεδρος,
2. Μιχαήλ Σαμλίδης Τακτ. μέλος, 
3. Χρήστος Πέτκος Τακτ. μέλος, 

4. Χρήστος Δασκάλου- Αντιπρόεδρος,
5. Ιωάννης Χατζόγλου ( Αναπλ. μέλος).

1.  Ιωάννης Μουράτογλου Τακτ. μέλος,
2. Χρήστος Βερικούκης Τακτικό μέλος,
3.  Γεώργιος Κούκος Τακτ. μέλος.

Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε και η Ευαγγελία Δημητριάδου τακτική υπάλληλος 
του Δήμου για την τήρηση των πρακτικών.
         Ο Πρόεδρος ύστερα από τη διαπίστωση ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία κηρύσσει 
την έναρξη της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής και προτείνει να συζητηθούν 
σήμερα ως κατεπείγοντα, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 75 του 
Ν.3852/10 (ΦΕΚ Α' 87), τα παρακάτω θέματα: 
1. Εισήγηση στο Δημοτικό Συμβούλιο για την επιβολή δικαιώματος επί της 

εμπορίας πόσιμων ή μη υδάτων για το έτος 2018 και εφεξής.
2. Ψήφιση πιστώσεων του προϋπολογισμού του Δήμου έτους 2017.
3. Ανάκληση δέσμευσης πίστωσης 22.406,72 € από τον Κ.Α. 02.64.7341.503 που 

αφορά την εκτέλεση του έργου «Ασφαλτόστρωση Αγροτικής Οδοποιίας Τ.Κ 
Μεσημερίου».

1

ΑΔΑ: Ω89ΔΩΡΠ-ΨΦΨ



         Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού είδε τις 
διατάξεις του ανωτέρω άρθρου,

Αποφασίζει ομόφωνα
κρίνει τα ανωτέρω θέματα ως κατεπείγοντα, τα οποία πρέπει να συζητηθούν σήμερα, 
σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 75 του Ν.3852/10 (ΦΕΚ Α' 87) και 
να ληφθούν σχετικές αποφάσεις. 
         Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 3ο θέμα εκτός της ημερήσιας διάταξης θέτει 
υπόψη των μελών της Οικονομικής Επιτροπής την αριθ. πρωτ. 30469/15-12-2017 
εισήγηση της Δ/νσης Τ. Υ. & Πολεοδομίας, η οποία έχει ως εξής:
Λαμβάνοντας υπόψη :
α)  Την αριθ.  1/15 μελέτης  της  Τ.Υ.,  που αφορά το  έργο «Ασφαλτόστρωση Αγροτικής  
Οδοποιίας Τ.Κ Μεσημερίου», προϋπολογισμού 498.500,00 € με χρηματοδότηση από το  
πρόγραμμα «Αγροτική Ανάπτυξη της Ελλάδας 2007-2013 με συγχρηματοδότηση από το  
Ε.Τ.Τ.Α.Α και από Εθνική δαπάνη.
β)  Την  αριθ.  222/2015 απόφαση  της  Ο.Ε.  με  την  οποία  ψηφίστηκε  πίστωση  ποσού  
498.500,00  €  σε  βάρος  του  Κ.Α.  02.30.7341.503    και  καταρτίστηκαν  οι  όροι  
δημοπράτησης του έργου.
γ) Την αριθ. 264/13-11-2015 απόφαση οικονομικής επιτροπής που αφορά ανάθεση  του  
διαγωνισμού στην  «Μυλωνάς Δ.-Α. Ο.Ε» με ποσοστό έκπτωσης 3% πάνω στις τιμές του  
τιμολογίου της αριθ. 1/15 μελέτης.
δ) Την αριθ. 145/08-02-2017 Ανάληψη δαπάνης ποσού 475.063,08 € σε βάρος του Κ.Α 
02.64.7341.503.
ε)  Την  αριθμ.  18459/14-9-2017  απόφαση  του  προϊσταμένου  Δ/νσης  Τ.Υ  και  
Πολεοδομίας  που  αφορά  την  αποδοχή  του  αιτήματος  διάλυσης  σύμβασης  του  έργου  
«Ασφαλτόστρωση Αγροτικής Οδοποιίας Τ.Κ Μεσημερίου»
στ)  Τους  υποβληθείς  2ο,  3ο και  4οΛογαριασμούς  του  αναδόχου  συνολικού  ποσού 
22.406,72 €.
ζ) Το γεγονός ότι το έργο «Ασφαλτόστρωση Αγροτικής Οδοποιίας Τ.Κ Μεσημερίου» δεν έχει  
ενταχθεί στο νέο πρόγραμμα Αγροτικής Ανάπτυξης της Ελλάδας 2014-2020. 
η)  Την  αριθ.  301/2017  απόφαση  ΟΕ  με  τη  έγινε  ανάκληση  δέσμευσης  πίστωσης  
452.656,36  €  από  τον  Κ.Α.  02.64.7341.503  που  αφορά  την  εκτέλεση  του  έργου  
«Ασφαλτόστρωση Αγροτικής Οδοποιίας Τ.Κ Μεσημερίου»

Εισηγούμαστε την ανάκληση δέσμευσης πίστωσης ποσού 22.406,72 € από τον Κ.Α.  
02.64.7341.503,  ώστε  το  οφειλόμενο  ποσό  να  εγγραφεί  σε  νέο  ΚΑΕ  του  
Προϋπολογισμού.
        Ενόψει των ανωτέρω ο Πρόεδρος καλεί την Οικονομική Επιτροπή να αποφασίσει 
σχετικά.
        Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση κι αφού έλαβε υπόψη της 
τις διατάξεις:
α. των άρθρων 66, 67 & 68 του Ν. 4270/14 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και 
εποπτείας – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 143Α/2014), όπως ισχύουν.
β. Την περιπτ. δ του άρθρου 72 του Ν. 3852/2010(ΦΕΚ Α' 87) «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης»,
γ. Του ΠΔ 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες» (ΦΕΚ 145/Α) όπως 
ισχύει, και ιδίως το άρθρο 4 παρ.2,
δ.  Τις  εγκυκλίους  Υπ.Οικ.  2/91118/0026/29.12.2010,  Υπ.  Οικ.  &  Εσωτ.  εγκ. 
30/2011,  Υπ.  Οικ.  2/18993/ΔΠΔΣΜ/28.02.2014,  Υπ.  Οικ. 
2/65486/ΔΠΔΣΜ/23.12.2014, Υπ. Οικ. 2/81869/0026/23.12.2015.
ε. την αριθ. πρωτ. 30469/15-12-2017 εισήγηση της Δ/νσης Τ. Υ. & Πολεοδομίας, 

2

ΑΔΑ: Ω89ΔΩΡΠ-ΨΦΨ



Αποφασίζει ομόφωνα
     Εγκρίνει  την  ανάκληση  δέσμευσης  πίστωσης  ποσού,  είκοσι  δύο  χιλιάδων 

τετρακοσίων  έξι  ευρώ  και  εβδομήντα  δύο  λεπτών  (22.406,72€)  από  τον  Κ.Α. 
02.64.7341.503,  ώστε  το  οφειλόμενο  ποσό  να  εγγραφεί  σε  νέο  ΚΑΕ  του 
Προϋπολογισμού.

Εφόσον δεν υπήρχε άλλο θέμα για συζήτηση η συνεδρίαση ολοκληρώθηκε στις 
10:45 π.μ.

Η παρούσα απόφαση πήρε αριθμό 320/2017.
Αφού  συντάχθηκε  και  αναγνώσθηκε  το  πρακτικό  αυτό  υπογράφεται  ως 

κατωτέρω. 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΟΕ
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΓΙΑΝΝΟΥ

Ακριβές Απόσπασμα 
Έδεσσα 18.12.2017
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΟΕ

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  ΓΙΑΝΝΟΥ
ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΕΔΕΣΣΑΣ

ΤΑ ΜΕΛΗ
Χρήστος  Δασκάλου,  Μιχάλης  Σαμλίδης,  Χρήστος 
Πέτκος, Ιωάννης Χατζόγλου (Αναπλ. μέλος).

Αποδέκτες προς ενέργεια: 
-Οικονομική Υπηρεσία κ. Φίλιππο Παρούτογλου.
Εσωτερική Διανομή (ηλεκτρονικά):
-Αντιδήμαρχο Οικονομικών κ. Ιωάννη Μουράτογλου.
-Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών & Πολεοδομίας.

3

ΑΔΑ: Ω89ΔΩΡΠ-ΨΦΨ


	        			
	ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
	ΔΗΜΟΣ ΕΔΕΣΣΑΣ


		2017-12-19T08:26:02+0200
	Athens




